
Zápis z jednání PČLnK 18. 10. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:49, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

7. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

8. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

9. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

10. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 10, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Šoltésová 

Tereza (TSO) (P.R., Insighters), Mgr. Dubská Dagmar (DDU) (odborná konzultantka) 

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Lánová Ivana, 

PharmDr. (ILA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. 

(MHO), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Plisková 

Radka, PharmDr., MBA (RPL), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

V 10:10 se dostavil SHA. Počet přítomných – 11, nadpoloviční většina – 6. 
V 10:24 se dostavil OPA. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
V 10:34 se dostavila ILA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
Přestávka 13:00 – 14:00 
Ve 14:00 odchází ILA. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
Ve 14:45 se dostavila ILA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 16:07 odchází KJE. Počet přítomných – 12, nadpoloviční většina – 7. 
V 16:23 odchází MKO. Počet přítomných – 11, nadpoloviční většina – 7. 
 



Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné informace 
3b. Antibiotický týden v prostředí lékáren - rozpočet  
3c. Kampaň ke změně odměňování - mediální spolupráce  

4. LEGISLATIVA 
4a. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely (AKR, JMA) 
4b. Novela zákona o léčivech a zákona o zdr. prostředcích (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Mandátní smlouvy o poskytování právních služeb (AKR) 
5b. Výroční zpráva ČLnK za rok 2021 (AKR, ANO) 
5c. Okresní shromáždění OSL Děčín (AKR, JMA) 
5d. XXXI. sjezd delegátů - aktuální info (AKR, JST) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro nový web 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Jednání podvýboru pro lékovou politiku, přístrojovou techniku a zdravotnické prostředky (AKR) 
8b. Antivirotika a covid-19 - aktuální info (MHO, AKR) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:50): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné informace 

 

MBA seznámila členy představenstva s mediálními aktivitami ČLnK v období od 4. 10. 

2022, včetně měsíčního reportu portálu Lékárnické kapky. Vedle přípravy kampaně k 

Antibiotickému týdnu v prostředí lékáren a změně odměňování lékárenské péče byla 

realizována ad hoc spolupráce s médii, mimo jiné: další díl Detektivek z lékárny pro 

Blesk Zdraví, odpovědi ČLnK k tématu nedostupnosti léčivých přípravku s penicilinem 



pro iDnes a TN.CZ, poradenství k užívání paracetamolu v samoléčbě pro Deník.cz, 

vyjádření v sekci "Co radí lékárníci" v samostatné příloze Můj domácí lékař časopisu 

Moje zdraví. 

Po vzoru komunikační karty pro lékárenskou péči v ukrajinštině připravila ČLnK 

komunikační karty v angličtině a němčině. Ty budou v tištěné verzi distribuované 

členům ČLnK jako příloha říjnového čísla Časopisu českých lékárníků. 

 

3b. Antibiotický týden v prostředí lékáren - rozpočet  

 

PS pro PR připravuje kampaň k Antibiotickému týdnu v prostředí lékáren, která bude 

v letošním roce zaměřena na téma lokálních lékových forem antibiotik. V přípravě jsou 

grafické podklady a tištěné materiály kampaně. Bylo spuštěno přihlašování lékáren, 

do kterých budou tištěné materiály ke kampani zaslány prostřednictvím jimi zvolené 

distribuce. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:06): 
PČLnK schvaluje rozpočet kampaně Antibiotický týden v prostředí lékáren 2022 do 
výše 100.000 Kč plus DPH. 
Hlasování v poměru (A10:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

3c. Kampaň ke změně odměňování - mediální spolupráce   

 

PS pro PR nadále věnuje pozornost kampani k odměňování lékárenské péče, jejíž 

mediální realizace by měla proběhnout do konce roku 2023. Pro otevření tématu na 

veřejnosti je vhodné využít spolupráce s vydavatelstvím, jehož periodika mají 

dostatečný mediální dosah. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 10:50): 
PČLnK schvaluje mediální spolupráci s vydavatelstvím Czech News Center a.s. na 
kampani ke změně odměňování ve výši 500.000 Kč plus DPH. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

4. LEGISLATIVA 

 



4a. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské 

účely (AKR, JMA) 

 

Cenový předpis k dnešnímu dni nepostoupil k dalším připomínkám, protože stále 

probíhají jednání o některých návrzích úprav, případně nebyly úpravy vyplývající z 

dosavadních jednání zaslány MZd. Na základě pověření k jednání o zastropování OP 

distribuce byla MZd zaslána varianta zohledňující rozdíl v distribuci mezi distributory 

vzájemně a do ZZ. MZd principiálně souhlasí s celkovým zastropováním distribuce na 

20 % z jednotlivých pásem (včetně nápočtu), z čehož by pro distribuci nedodávající v 

konkrétním případě do ZZ mohla připadnout celkově maximálně čtvrtina.  

 

4b. Novela zákona o léčivech a zákona o zdr. prostředcích (JMA) 

 

V rámci vnitřního fakultativního připomínkového řízení MZd zaslalo k připomínkám 

návrh novely zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících 

zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a zákona o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro. Návrh novely 

zákona o léčivech a zákona o zdravotnických prostředcích je předkládán z důvodu, že 

na úrovni Evropské unie bylo přijato Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2022/123 ze dne 25. ledna 2022 o posílené úloze Evropské agentury pro léčivé 

přípravky při připravenosti na krize a krizovém řízení v oblasti léčivých přípravků a 

zdravotnických prostředků, které si klade za cíl zefektivnit řízení dostupnosti léčivých 

přípravků, zdravotnických prostředků, diagnostických zdravotnických prostředků in 

vitro a jejich příslušenství. Dále je návrh novely zákonů předkládán z důvodu 

nezbytných dílčích novelizací, a to zejména s ohledem na zpřesnění dotčené právní 

úpravy, které tak přispějí ke srozumitelnosti pro adresáty norem. Připomínky lze 

předložit do 31. 10. 2022. 

 

JMA informoval, že v novele je obsažen také návrh na převedení dvou přestupků 

(porušení povinnosti vést evidenci LP a poskytnutí údajů ze systému třetí osobě) z 

nynější pokuty 2 mil. Kč na 20 mil. Kč. K tomuto návrhu již je připravená připomínka 

ČLnK. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 



 

5a. Mandátní smlouvy o poskytování právních služeb (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:48): 
PČLnK pověřuje AKR uzavřením dodatků k mandátním smlouvám o poskytování 
právních služeb JMA, JSV a JDO. 
Hlasování v poměru (A9:N3:Z1) - návrh byl přijat. 
 

5b. Výroční zpráva ČLnK za rok 2021 (AKR, ANO) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:08): 
PČLnK schvaluje Výroční zprávu za rok 2021, která bude zveřejněna na webu komory. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Okresní shromáždění OSL Děčín (AKR, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:13): 
PČLnK souhlasí s doplněním oznámení o svolání volebního okresního shromáždění 
OSL Děčín ze dne 29. 9. 2022 o tento text: „Představenstvo ČLnK dodatečně informuje 
o tom, že po svolání volebního okresního shromáždění OSL Děčín na 1. 11. 2022, k 
němuž došlo 29. 9. 2022, se po odchodu dalšího člena snížil počet členů 
představenstva OSL Děčín na pět. Pro řádné fungování představenstva je nezbytný 
minimální počet sedmi jeho členů. Podle § 9 odst. 3 jednacího řádu ČLnK může v 
takovém případě okresní shromáždění rozhodnout o volbě nového člena 
bezprostředně před provedením volby. Na pořad jednání okresního shromáždění 
proto bude na jeho počátku zařazeno hlasování o zařazení volby dalšího nového člena 
představenstva OSL a bude-li volba schválena, budou v následných volbách voleni dva 
noví členové představenstva OSL Děčín.“ 
PČLnK pověřuje člena představenstva OSL Děčín Mgr. Jiřího Voděrku řízením jednání 
okresního shromáždění lékárníků OSL Děčín dne 1. 11. 2022 od 18:30. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. XXXI. sjezd delegátů - aktuální info (AKR, JST) 

 

PČLnK projednalo přípravy XXXI. sjezdu delegátů. 

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 



 

6a. PS pro nový web 

 

Pracovní schůzky se zhotovitelem 4WORKS Solutions s.r.o. probíhají jedenkrát týdně. 

MKO představil návrh struktury kategorií nového webu a první návrhy wireframů, 

které 4WORKS Solutions s.r.o. připravil na základě měření a analýzy současného webu 

ČLnK. 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 7, 16:26): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Jednání podvýboru pro lékovou politiku, přístrojovou techniku a zdravotnické 

prostředky (AKR) 

 

Ve středu 5. října se uskutečnilo za účasti prezidenta ČLnK uzavřené jednání 

podvýboru, jehož hlavním tématem bylo sektorové šetření ÚOHS. Jednání bylo 

svoláno předsedou podvýboru MUDr. Kamalem Farhanem, předseda ÚOHS seznámil 

účastníky s průběžnými výsledky sektorového šetření a předběžnými doporučeními. 

Účastníci měli možnost se k šetření i dosavadním výsledkům krátce vyjádřit. 

Závěrečná zpráva bude pravděpodobně vydána v březnu 2023. 

 

8b. Antivirotika a covid-19 - aktuální info (MHO, AKR) 

 

17. 10. 2022 podepsal prezident ČR novelu zákona o léčivech umožňující mimořádné 

zajištění léčivých přípravků v odůvodněných případech. Aktuálně se předpokládá 



využití novely pro distribuci antivirotik. Podmínky, za kterých by měla distribuce a 

výdej probíhat, jsou předmětem intenzivních jednání včetně jednání o roli lékáren. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 8 v poměru (A11:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, 

Mgr. (MHO), Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Plisková 

Radka, PharmDr., MBA (RPL), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 4. 11. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno ve 17:04 

V Praze dne 18. 10. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 18. 10. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

Čas hlasování 9:50 10:06 10:50 11:48 12:08 12:13 16:26 17:04

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a z a a 0 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a 0 0

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. 0 0 a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a n a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0

Švédová Nina, PharmDr. a a a n a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a n a a a a

ANO 10 10 13 9 13 13 11 11

NE 0 0 0 3 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 1 0 0 0 0

Celkem 10 10 13 13 13 13 11 11


